ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий»
Стерлитамакский филиал

Факультет башкирской и тюркской филологии

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по академическим отпускам

13.01.2026 №2
Стерлитамак

Состав заседания комиссии по академическим отпускам утвержден распоряжением
декана факультета от 29.08.2025 № 266 «Об утверждении состава комиссии по
академическим отпускам на 2025/2026 учебный год».

Кворум имеется. Заседание правомочно.

IТОВЕСТКА:
. Рассмотрение по существу:

V Заявления обучающегося, уникальный номер 2023-1065, о предоставлении
академического отпуска в иных исключительных случаях - по семейным
обстоятельствам

СЛУШАЛИ:
1. По вопросу № 1 повестки дня. Декан факультета, Утяев А.Ф..
Об исполнении требований, установленных Приказом Минобрнауки России от

04.04.2025 № 303
«Об утверждении Порядка и оснований предоставления академического отпуска

обучающимся» и рассмотрении по существу заявления обучающегося (служебной
записки).

КОЛИЧЕСТВО ГОЛОСОВ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:
«ЗА» - _6, «ПРОТИВ» - 0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -___0_.
ПОСТАНОВИЛИ:
На основе результатов анализа заявления обучающегося (служебной записки)

комиссия принимает решение: _______________________________________________
V о предоставлении обучающемуся академического отпуска

Решение комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

Председатель аттестационной комиссии

Секретарь комиссии